
SPRAWOZDANIE Z POSIEDZENIA KOMISJI DIALOGU OBYWATELSKIEGO

DS. PRZECIWDZIAŁANIA UZALEŻNIENIOM

w dniu 24.04.2024 r.

w siedzibie Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie

W posiedzeniu udział wzięli:

Pan Dyrektor Mariusz Nawrot – Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień w

Krakowie

Pani Małgorzata Stachel - Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie

Pan Karol Pytlarski - Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie

Pani Dorota Wasik - Stowarzyszenie Pomocna Dłoń

Pani Agata Junger - Kłosowska - Polskie Towarzystwo Przeciwdziałania

Wykluczeniu Społecznemu

Pani Katarzyna Regucka - Fundacja Nowe Centrum

Pani Joanna Pęska - Fundacja “Zdrowie dla Budowlanych”

Pani Katarzyna Pytko – Kiełkowska – Stowarzyszenie W Dobrą Stronę

Pani Małgorzata Mucha – Stowarzyszenie Rodzin Abstynenckich „Krąg”,

Pani Lilla Barańska - Krakowskie Stowarzyszenie Terapeutów

Uzależnień

Pani Agnieszka Szeliga - Żywioł - Małopolskie Stowarzyszenie Probacja

Pan Grzegorz Wodowski- Stowarzyszenie MONAR,



Zaproponowany porządek obrad Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Przeciwdziałania
Uzależnieniom został przyjęty bez uwag.

1. Rozpoczęcie posiedzenia, przywitanie zgromadzonych osób oraz ustalenie
obecności członków KDO ds. Przeciwdziałania Uzależnieniom na podstawie listy.

2. Prezentacja aktualnej oferty profilaktycznej, terapeutycznej oraz pomocowej
organizacji wchodzących w skład KDO, wymiana informacji o planowanych
przedsięwzięciach, projektach, etc.

3. Wolne wnioski.
4. Zamknięcie posiedzenia.

Posiedzenie rozpoczęła Pani Katarzyna Pytko – Kiełkowska, zapraszając członków
Komisji do prezentacji aktualnej sytuacji organizacji wchodzących w skład KDO.

Pani Agnieszka Szeliga – Żywioł ze Stowarzyszenia Probacja mówiła o kontynuacji
działań, przedstawiła aktualną ofertę ośrodka pomocy postpenitencjarnej, wspomniała
także o trudnościach z pozyskiwaniem adekwatnych środków finansowych wobec
zwiększonego zapotrzebowania beneficjentów.

Pani Małgorzata Mucha ze Stowarzyszenia Rodzin Abstynenckich „Krąg” przedstawiła
niedawne, aktualne oraz planowane działania Klubu Abstynenta.

Pani Katarzyna Regucka z Fundacji Nowe Centrum wniosła problem wstrzymania
finansowania działań streetworkingowych Fundacji przez nowo utworzoną Radę Dzielnicy.
Sytuacja ta zmusiła Fundację do zawieszenia sprawowanej opieki nad około 50
beneficjentami programu, i ograniczenia działalności do obszarów finansowanych w
ramach innych projektów. Problem ten wzbudził dyskusję członków Komisji Dialogu
Obywatelskiego, zmierzającą do poszukiwania możliwości działań w odpowiedzi na tę
sytuację. Ustalono, że członkowie Komisji wystosują pismo do Rady Dzielnicy, a także do
Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia UMK, Pani Elżbiety Kois – Żurek, z
zapytaniem o możliwość wsparcia Fundacji Nowe Centrum w pozyskaniu finansowania na
wznowienie działań streetworkingowych.

Pani Joanna Pęska z Fundacji Zdrowie dla Budowlanych mówiła o kontynuacji działań
Poradni Leczenia Uzależnień „Alko-Med” w obszarze pracy terapeutycznej z pacjentami,
wspomniała także o trudnościach wynikających z długiej listy osób oczekujących na
podjęcie leczenia w placówce.

Pani Dorota Wasik ze Stowarzyszenia Pomocna Dłoń mówiła o działaniach trzech poradni
prowadzonych przez Stowarzyszenie, również poruszyła problem długich kolejek osób
oczekujących, zasygnalizowała także efekty pozytywnej współpracy z Grodzkim Urzędem
Pracy w postaci dwóch osób na stażu w pionie administracyjnym.

Pani Agata Junger – Kłosowska z CM Unimed poinformowała o trwającym remoncie i
planowanym przeniesieniu placówki do nowej lokalizacji przy ul. Górnej, a także o
trwającym wdrażaniu procedury standardów ochrony dzieci w poradniach terapii dzieci i
młodzieży. Przy tej okazji padła również informacja o konieczności wdrożenia tej
procedury przez wszystkie placówki pracujące z osobami małoletnimi. Pani Junger –
Kłosowska przedstawiła też aktualne działania placówki z ramach programu leczenia
uzależnienia od nikotyny, informując że w niedługim czasie rozpocznie się kwalifikacja do
grupy terapeutycznej, której rozpoczęcie planowane jest we wrześniu. Poruszyła również



problem popularności przyjmowania nikotyny w niestandardowych formach przez młodzież
używającą jako nowy problem do zaopiekowania.

Pani Lilla Barańska z Krakowskiego Stowarzyszenia Terapeutów Uzależnień również
nawiązała do kolejek oczekujących do Poradni, informując przy tym, że są miejsca na
Oddział Dzienny Leczenia Uzależnień, gdzie pacjenci mogę w krótkim terminie zostać
przyjęci. Poinformowała również o działaniach Punktu Konsultacyjnego dla osób z
uzależnieniami behawioralnymi, działającego w ramach projektu z Krajowym Centrum
Przeciwdziałania Uzależnieniom, a także o planowanym otwarciu Poradni Leczenia
Uzależnień dla dzieci i młodzieży. Krakowskie Stowarzyszenie Terapeutów Uzależnień
prowadzi również specjalizację w dziedzinie uzależnień dla 30 uczestników, a w niedługim
czasie uruchamia kolejną edycję szkolenia dla superwizorów aplikantów.

Pan Karol Pytlarski z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej mówił o otwarciu nowego
Domu Pomocy Społecznej przy ul. Praskiej 27, a także o kontynuacji projektu Moc
Relacji, w ramach którego uruchomione zostało Centrum dla Rodzin, które aktualnie działa
przy ul. Wodnej 2b w ramach środków własnych MOPS.

Pani Małgorzata Stachel oraz Pan Dyrektor Mariusz Nawrot z Miejskiego Centrum
Profilaktyki Uzależnień w Krakowie przedstawili aktualne działania instytucji – rozpoczęcie
kontroli podmiotów leczniczych i organizacji pozarządowych, analizy możliwości
współpracy przy projekcie Moc Relacji, a także o planach spotkania z nowymi władzami
miejskimi w celu omówienia planów i możliwości dalszych działań. Pan Dyrektor
wspomniał tutaj o potrzebie poruszenia tematu zwiększenia dostępności do świadczeń.
Podniesiono również temat drugiej edycji projektu Ogarniam Życie oraz współorganizacji
konferencji Uwaga Smartfon.

Pan Grzegorz Wodowski ze Stowarzyszenia MONAR mówił o planach rozszerzenia
działalności hostelu dla osób uzależnionych o część kobiecą, co byłoby możliwe pod
warunkiem pozyskania lokalu na te potrzeby. Mówił również o kontynuacji
dotychczasowych programów oraz o pozyskaniu dotacji z Urzędu Marszałkowskiego na
publikację dotyczącą tematu redukcji szkód, z intencją przybliżenia tego podejścia
instytucjom pomocowym. Poruszył również temat rosnącej liczby przedawkowań fentanylu
wśród klientów oraz umowy z Krajowym Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom na
finansowanie zakupu naloksonu, którego dystrybucja w spór osób uzależnionych i ich
bliskich jest planowana na ten rok.

Przy tej okazji członkowie Komisji poruszyli temat rosnącej popularności nowych środków
psychoaktywnych, jako ważny obszar potrzeby popularyzowania wiedzy, być może w
postaci konferencji dla pedagogów pracujących z dziećmi i młodzieżą. Pan Grzegorz
Wodowski przedstawił członkom Komisji swoją wiedzę i obserwacje dotyczące rosnącego
używania nowych substancji psychoaktywnych, w tym fentanylu i medycznej marihuany,

Pani Katarzyna Pytko – Kiełkowska ze Stowarzyszenia W Dobrą Stronę przedstawiła
działające w ramach Stowarzyszenia Poradnię Leczenia Uzależnień, Poradnię Leczenia
Uzależnień dla dzieci i młodzieży oraz Centrum Leczenia Traum. Poinformowała również o
udziale w konsultacji projektu rozporządzenia w sprawie włączenia leczenia traum w
koszyk świadczeń, gdzie m.in. wspomniano o konieczności uwzględnienia traum
relacyjnych.

Pani Katarzyna Pytko – Kiełkowska poinformowała również o pytaniach kierowanych do
kandydatów na Prezydenta Miasta Krakowa w okresie kampanii wyborczej, które to



pytania dotyczyły istotnych dla organizacji pozarządowych kwestii lokalowych oraz
przeznaczenia środków ze sprzedaży alkoholu w opakowaniach do 300 ml. Padła
propozycja skierowania tych kwestii ponownie do nowego Prezydenta Miasta Krakowa
przy okazji kierowania na jego ręce gratulacji od członków KDO.

Na tym spotkanie zakończono.

Protokół sporządziła Pani Joanna Pęska.


